
Uchwała Nr XII/122/2025 
Rady Miasta Zakopane 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opat za 
parkowanie pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia 

sposobu pobierania opłaty. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 art. 13b ust. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 13f, art. 40d ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych. (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz.  320 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 15 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1.  
Do Uchwały Rady Miasta Zakopane Nr XLVIII/655/2023 z dnia 15 czerwca 2023r. w sprawie 

ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia sposobu pobierania 
opłaty zmienionej Uchwałą Rady Miasta Zakopane Nr II/16/2024 z dnia 23 maja 2024r., oraz Uchwalą 
z dnia 28 listopada 2024r. Nr VIII/97/2024 wprowadza się następujące zmiany: 
1)  w § 1 ust.1  dodaje się pkt 30 w brzmieniu: Powstańców Śląskich” 
2)  w § 1 ust.2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) podstrefa „E” - obejmuje ul. Powstańców Śląskich”.; 
3) w § 1 po ust.3 dodaje się ust.4 w brzmieniu: 

„4. Ustala się wysokość opłat za parkowanie pojazdów oraz określa się sposób pobierania opłaty 
w podstrefie „E” zgodnie z  załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały”.; 

4)  Załącznik nr 1 do zmienianej uchwały określający granice strefy i poszczególnych podstref 
określa plan strefy stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C109A8-175A-4D94-B33A-E556696F5F8B. Podpisany Strona 1 z 4



Załączniki do uchwały Nr XII/122/2025 
Rady Miasta Zakopane 
z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Załącznik nr 1 
Określa się  wysokość opłat za parkowanie pojazdów i  sposób pobierania opłaty w podstrefie „E” 

obejmującą ul. Powstańców Śląskich 

§ 1.  
1.  Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego 

pobiera się w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 5:00 do 23:00. 
2.  Opłaty nie są pobierane w niedziele i święta oraz inne dni ustawowo uznane za wolne od pracy. 
3.  Miejsca do parkowania w strefie płatnego parkowania są niestrzeżone. 
4.  Z chwilą zaparkowania pojazdu w miejscu postojowym i nie później niż po upływie 5 minut od 

czasu zajęcia miejsca postojowego parkujący otrzymuje kwit z oznaczoną godziną przyjazdu. 
5.  Uiszczenie opłaty dokonuje się po otrzymaniu paragonu fiskalnego z wyliczoną kwotą opłaty 

parkingowej. 
6.  Ustala się stawki opłat w wysokości: 

a)  opłata minimalna 3,00 zł 
b)  za pierwszą godzinę postoju 5,00 zł 
c)  za drugą godzinę postoju  6,00 zł 
d)  za trzecią godzinę postoju 7,20 zł 
e)  za czwartą i kolejne godziny postoju 5,00 zł 

7. Wniesienie opłaty minimalnej uprawnia do postoju do 30 minut. 
8. Osoby parkujące pojazdami o numerach rejestracyjnych KTT uprawnione są do jednokrotnego 

w danym dniu na obszarze podstrefy „E”, bezpłatnego postoju przez pierwsze 120 minut. Opłaty za 
dalszy postój pojazdu będą naliczane po upływie czasu o którym mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 2.  
1. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie w strefie płatnego parkowania dla: 

1) jednostek budżetowych i zakładów budżetowych Miasta Zakopane i Powiatu Tatrzańskiego  
oznakowanych zewnętrznie, 

2) osób posiadających kartę parkingową w rozumieniu ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1047 z późn. zm.) jeżeli pojazd oznaczony kartą 
parkingową zaparkowany jest na zastrzeżonym stanowisku postojowym, oznakowanym znakiem D-
18a "parking - miejsce zastrzeżone" z tabliczką T-29, 

3) inwalidów wojennych, 
4) pogotowia oświetleniowego działającego na zlecenie zarządcy drogi, 
5) służb oczyszczania w trakcie wykonywania usług, 
6) instytucji obsługujących przewóz osób niepełnosprawnych mających trudność w poruszaniu się 

podczas czynności statutowych pojazdami samochodowymi zewnętrznie oznakowanych, 
7) pojazdów służb komunalnych (pogotowie gazowe, energetyczne, ciepłownicze, wodno-

kanalizacyjne) podczas usuwania skutków awarii zgłoszonych zarządcy drogi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1 z 2 Id: 47C109A8-175A-4D94-B33A-E556696F5F8B. Podpisany



2. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 obejmuje jeden samochód. 

§ 3.  
Poboru opłaty parkingowej dokonują osoby upoważnione przez Zarząd Powiatu Tatrzańskiego. 

§ 4.  
1. Parkowanie płatne niestrzeżone w obszarze strefy płatnego parkowania obejmuje wszystkie 

ogólnodostępne, wyznaczone znakami pionowymi i oznaczeniem poziomym miejsca postojowe, w tym 
zastrzeżone stanowiska postojowe (koperty) wyznaczone na mocy niniejszej uchwały. 

2. Granice obszaru strefy płatnego parkowania oznaczone są na wjazdach znakami D-44 "strefa 
płatnego parkowania", natomiast na wyjazdach, znakami D-45 "koniec strefy płatnego parkowania". 

3. Kwit z oznaczoną godziną przyjazdu umieszcza się w widocznym miejscu za przednią szybą 
pojazdu, w sposób nie budzący wątpliwości co do jego ważności i umożliwiający odczyt zawartych na 
nim danych. 

4. Posiadacz motocykla jest zobowiązany do przechowania kwitu z oznaczoną godziną przyjazdu i do 
okazania upoważnionej osobie. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47C109A8-175A-4D94-B33A-E556696F5F8B. Podpisany Strona 2 z 2



Sporządził Maciej Moskwa (23.05.2023, 07:10:32)

Strona 1 z 1

Wydruk z systemu IntraEWID

Załącznik Nr 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1 z 1 Id: 47C109A8-175A-4D94-B33A-E556696F5F8B. Podpisany

mmoskwa
Prostokąt

mmoskwa_1
Prostokąt

mmoskwa_2
Prostokąt

mmoskwa_3
Wielokąt

mmoskwa_4
Wielokąt

mmoskwa_5
Wielokąt

mmoskwa_6
Wielokąt

mmoskwa_7
Prostokąt

mmoskwa_8
Prostokąt

mmoskwa_9
Prostokąt

mmoskwa_10
Prostokąt

mmoskwa_11
Prostokąt

mmoskwa_12
Pisanie tekstu
podstrefa "D"

mmoskwa_13
Pisanie tekstu
podstrefa "C"

mmoskwa_14
Pisanie tekstu
podstrefa "B"

mmoskwa_15
Pisanie tekstu
podstrefa "A"

mmoskwa_16
Wielokąt

mmoskwa_17
Prostokąt

mmoskwa_18
Pisanie tekstu
Przewodniczący Rady Miasta Grzegorz Jóźkiewicz

mmoskwa_19
Wielokąt

mmoskwa_20
Wielokąt

mmoskwa_21
Prostokąt

mmoskwa_22
Wielokąt

mmoskwa_23
Pisanie tekstu
podstrefa "E"


	UCHWAŁA NR XII/122/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/122/2025
Rady Miasta Zakopane
z dnia 30 stycznia 2025 r.


